
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 34/2024  Συνεδρίασης της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 805/2024 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση – εξειδίκευση των δαπανών της δράσης με τίτλο: «Ενίσχυση του 
ρόλου της Περιφέρειας ΑΜΘ στην εκπαίδευση και επιχειρηματικότητα στον τομέα των τεχνικών 
επαγγελμάτων» δια της Δ/νσης Βιομηχανίας, Ενέργειας και Φυσικών Πόρων ΠΑΜΘ, ποσού υποδράσης 
12.270,00 ευρώ, συνολικού  προϋπολογισμού δράσης 30.000,00 ευρώ με Φ.Π.Α. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 12-09-2024 ημέρα Πέμπτη και ώρα 11:00π.μ. πραγματοποιήθηκε με 
μεικτό τρόπο, διά ζώσης στο γραφείο 103 του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 
1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, Κομοτηνή. και με τηλεδιάσκεψη, η τακτική συνεδρίαση της 
Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την 
ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/284382/4697/6-9-2024 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε 
κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010 (όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει).  
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.: 1) Ευκαρπίδης Νικόλαος Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής, 
2) Ιγνατιάδης Στυλιανός μέλος, 3) Ισμαήλκο Φατήχ μέλος, 4) Μπαχαρίδου Φανή μέλος, 5) 
Παυλακάκη Βασιλική μέλος, 6) Κόντος Κωνσταντίνος μέλος, 7) Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος 
και 8) Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος μέλος. 
  Απόντες ήταν ο: κ. 1) Κουρτίδης Κωνσταντίνος μέλος, ο οποίος απουσίαζε αν και κλήθηκε 
νόμιμα. 
  Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα τα οχτώ μέλη, ο Πρόεδρος της 
Περιφερειακής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
Το μέλος της περιφερειακής επιτροπής Κουρτίδης Κωνσταντίνος προσήλθε στην συνεδρίαση 
κατά την συζήτηση του 2ου θέματος εκτός ημερήσιας διάταξης. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 805: Εισηγούμενη το ένατο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Βιομηχανίας Ενέργειας και 
Φυσικών Πόρων της Π.Α.Μ.Θ.  με το υπ’ αριθμ. πρωτ: 276910/604/02-09-2024 έγγραφο της, έθεσε υπόψη 
των μελών της επιτροπής τα εξής: 

Έχοντας υπόψη: 
1.Το N.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/07-06-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
2.Το Π.Δ. 144/23-12-2010 : «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης» 
(ΦΕΚ 237/ Α΄/27-12-2010), όπως ισχύει. 
3. Το Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/ Α΄/2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 
νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο 
«Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
4.Τα άρθρα 66 και 68 του Ν.4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α/2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και 
εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) & δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει. 
5. Τις διατάξεις του ν. 4412/2016 (ΦΕΚ Α΄ 147) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» όπως ισχύει μετά την 
τροποποίησή του με τον Ν. 4782/21 (ΦΕΚ Α΄ 36 /09.03.21) «Εκσυγχρονισμός, απλοποίηση και 
αναμόρφωση του ρυθμιστικού πλαισίου των δημοσίων συμβάσεων, ειδικότερες ρυθμίσεις 
προμηθειών στους τομείς της άμυνας και της ασφάλειας και άλλες διατάξεις για την ανάπτυξη, τις 
υποδομές και την υγεία». 
6. Την παρ.  2 του  άρθρου 14 του Ν. 4625/2019 «Ρύθμιση οικονομικών θεμάτων ΟΤΑ» (ΦΕΚ 
139/Α/31-8- 2019). 
7.Τον υπάριθμ. 5056 ΦΕΚ Α 163/6.10.2023 «Αναμόρφωση του συστήματος διακυβέρνησης 
Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης α’ και β’ βαθμού, κατάργηση νομικών προσώπων δημοσίου 
δικαίου δήμων, παρακολούθηση επιδόσεων τοπικής αυτοδιοίκησης οικονομική και διοικητική 
διαχείριση οργανισμών τοπικής αυτοδιοίκησης, ευζωία των ζώων συντροφιάς, κατασκευή  και 

ΑΔΑ: 6Ι1Τ7ΛΒ-Γ1Β



αναβάθμιση λειτουργούντων χερσαίων συνοριακών σταθμών και λοιπές διατάξεις του Υπουργείου 
Εσωτερικών» 
8. Την υπ’ αρ. 66/2024 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Α.Μ.Θ. (ΑΔΑ 94Δ07ΛΒ-ΖΚΡ)  
«Έγκριση της 2ης Τροποποίησης του Ετήσιου Προγράμματος Δράσης 2024 της Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης»  
9. Την υπ’ αριθμ. 2/2024 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Α.Μ.Θ. «Εκλογή μελών της 
Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης»            
10.Την αριθμ. οικ 1327/30-3-2016 (ΦΕΚ 1026/Β’/13-4-2016) Απόφαση του Περιφερειάρχη 
Ανατολικής Μακεδονίας & Θράκης «Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής εγγράφων, αποφάσεων και 
άλλων πράξεων «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ» στους  προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, 
Διευθύνσεων, Τμημάτων και Γραφείων της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης» (ιδιαίτερα 
το άρθρο 50 αυτής) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την ΔΔ : οικ. 4099/14-6-2018 (ΦΕΚ 
2696/Β’/2018) απόφαση του Περιφερειάρχη Ανατολικής Μακεδονίας & Θράκης, όπως ισχύει.  
11. Το αρ. πρωτ. 57157/1103/9-5-2016 έγγραφο της Διεύθυνσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού 
της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας & Θράκης «2η Εσωτερική Εγκύκλιος ένταξης, διαχείρισης 
και παρακολούθησης έργων που σχεδιάζονται και υλοποιούνται σε όλη την Περιφέρεια Α.Μ.Θ., τα 
οποία εντάσσονται στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα της  Π.Α.Μ.Θ και στα Ετήσια Προγράμματα 
Δράσης»  
12. Το γεγονός ότι στην Περιφέρεια υπάρχει ανάγκη σύναψης σύμβασης για την προμήθεια  : 
«ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΤΗΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑΣ ΤΗΣ 
ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΤΩΝ ΣΥΝΘΗΚΩΝ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΤΩΝ ΕΞΕΤΑΣΕΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΠΟΚΤΗΣΗ 
ΆΔΕΙΑΣ ΆΣΚΗΣΗΣ ΤΩΝ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΩΝ» , το οποίο εντάσσεται στον Κ.Ε.: 
240002004 και υπάρχουν οι σχετικές πιστώσεις  στον κωδικό εξόδου 9899  
13. Τα παρακάτω στοιχεία σχετικά με το εξεταζόμενο θέμα και την προκαλούμενη δαπάνη:  
 
Σκοπός του έργου – δράσης: είναι η ενίσχυση του ρόλου της Περιφέρειας ΑΜΘ στην εκπαίδευση 
και επιχειρηματικότητα στον τομέα των τεχνικών επαγγελμάτων με 
 Υπηρεσίες : Ενημέρωσης και προβολής για την διαμόρφωση ενός πλαισίου συνεργασίας με τους 
αρμόδιους φορείς παροχής εκπαίδευσης  στον κλάδο των τεχνικών επαγγελμάτων (ΙΕΚ, ΣΕΚ, ΕΠΑΛ) 
και τις επιχειρήσεις της Περιφέρειας ΑΜΘ και   
Προμήθειες :  Εξοπλισμού  για  την βελτίωση  της αποτελεσματικότητας,  της ποιότητας  και των 
συνθηκών διενέργειας των εξετάσεων για την απόκτηση άδειας άσκησης των τεχνικών 
επαγγελμάτων σύμφωνα με τις διατάξεις του ν. 3982/11. 
 
Στόχος του έργου – δράσης: είναι η βελτίωση  της  αποτελεσματικότητας της Περιφέρειας ΑΜΘ 
σχετικά με την διενέργεια των εξετάσεων για την χορήγηση αδειών άσκησης των τεχνικών 
επαγγελμάτων σύμφωνα με τις διατάξεις του ν. 3982/11 και η ενίσχυση  του ρόλου της Περιφέρειας 
ΑΜΘ στην ανάπτυξη της εκπαίδευσης του κλάδου των τεχνικών επαγγελμάτων και της διασύνδεσής 
τους  με την περιφερειακή επιχειρηματικότητα. 
 
Σύνδεση της δράσης με τους σκοπούς της Περιφέρειας : Σύμφωνα με την παράγραφο 2 του 
άρθρου 3 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει προβλέπεται ότι : « Οι Περιφέρειες 
σχεδιάζουν, προγραμματίζουν και υλοποιούν πολιτικές σε περιφερειακό επίπεδο στο πλαίσιο των 
αρμοδιοτήτων τους, σύμφωνα με τις Αρχές της αειφόρου ανάπτυξης και της κοινωνικής συνοχής της 
χώρας, λαμβάνοντας υπόψη και τις εθνικές και ευρωπαϊκές πολιτικές.» 
Επίσης σύμφωνα με την με Α.Π. 47886/97/17.02.2022 Απόφαση του Περιφερειάρχη ΑΜΘ, η  
Διεύθυνση Βιομηχανίας Ενέργειας και Φυσικών Πόρων της Γενικής Διεύθυνσης Ανάπτυξης  έχει  
οριστεί  ως η υπηρεσία επιμέλειας εξετάσεων για την χορήγηση αδειών άσκησης τεχνικών 
επαγγελμάτων με αρμοδιότητες:  

• Την  δρομολόγηση των διαδικασιών της επιμόρφωσης των μελών των εξεταστικών επιτροπών  

• Τον σχεδιασμό, την οργάνωση και την υλοποίηση ενημερωτικών εκδηλώσεων, δράσεων και 
συναφών θεμάτων σχετικά με τις εξετάσεις 

• Την συνεργασία με αρμόδιους φορείς τόσο στην Περιφέρεια ΑΜΘ όσο και πανελλαδικά σε θέματα 
που αφορούν την άσκηση της δραστηριότητας των τεχνικών επαγγελμάτων 
 

ΑΔΑ: 6Ι1Τ7ΛΒ-Γ1Β



Καλυπτόμενες ανάγκες - αναγκαιότητα έργου - δράσης : Το έργο - δράση επιδιώκει να συμβάλλει 
στην ενίσχυση του ρόλου της Περιφέρειας ΑΜΘ στην εκπαίδευση και επιχειρηματικότητα στον τομέα 
των Τεχνικών Επαγγελμάτων, μέσω των υπηρεσιών, εργασιών και προμηθειών απαραίτητων για την 
διενέργεια των εξετάσεων για την απόκτηση των αδειών εξασκήσεως των τεχνικών επαγγελμάτων 
και την ενημέρωση των αποφοίτων Σχολών Τεχνικών Επαγγελμάτων, των επαγγελματιών και των 
επιχειρήσεων της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 
Χωροθέτηση / Υλοποίηση της δράσης - έργου : Περιφερειακή Ενότητα Ροδόπης 
Χρονικό διάστημα πραγματοποίησης της δράσης : Από την υπογραφή της σύμβασης έως 
31.12.2024 
 
Αναμενόμενα αποτελέσματα : Η βελτίωση  της  αποτελεσματικότητας της Περιφέρειας ΑΜΘ 
σχετικά με την διενέργεια των εξετάσεων για την χορήγηση αδειών άσκησης των τεχνικών 
επαγγελμάτων σύμφωνα με τις διατάξεις του ν. 3982/11 
 
Σκοπιμότητα προτεινόμενου έργου – δράσης : Η ενίσχυση  του ρόλου της Περιφέρειας ΑΜΘ στην 
ανάπτυξη της εκπαίδευσης του κλάδου των τεχνικών επαγγελμάτων και της διασύνδεσής τους  με 
την περιφερειακή επιχειρηματικότητα. 
 
Περιγραφή δράσης: Η συγκεκριμένη  υποδράση  αφορά την προμήθεια του απαραίτητου 
εξοπλισμού για την διενέργεια των εξετάσεων για την χορήγηση αδειών άσκησης της επαγγελματικής 
δραστηριότητας των  ψυκτικών   όπως αυτή προβλέπεται στις διατάξεις του πδ 1/2013 «Καθορισμός 
βαθμίδων επαγγελματικών προσόντων για την επαγγελματική δραστηριότητα της εκτέλεσης 
συντήρησης, επισκευής και επιτήρησης της λειτουργίας ψυκτικών εγκαταστάσεων και προϋποθέσεις 
για την άσκηση της δραστηριότητας αυτής από φυσικά πρόσωπα» και σύμφωνα με τον  πίνακα που 
ακολουθεί, ύστερα από έρευνα αγοράς που διενεργήθηκε. Ο εξοπλισμός θα εγκατασταθεί στο 
εργαστήριο Ψυκτικών εγκαταστάσεων και κλιματισμού του 1ου Εργαστηριακού Κέντρου Κομοτηνής, 
σύμφωνα με την με Α.Π. 43/16.02.2024 Απόφαση του 1ου Εργαστηριακού Κέντρου Κομοτηνής 
«Παραχώρηση χώρου στο εργαστήριο Ψυκτικών εγκαταστάσεων και κλιματισμού του 1ου 
Εργαστηριακού Κέντρου Κομοτηνής για την εγκατάσταση απαραίτητου εξοπλισμού με σκοπό την 
διενέργεια του πρακτικού μέρους των εξετάσεων για την χορήγηση αδειών άσκησης για τις 
επαγγελματικές δραστηριότητες των Τεχνικών Ψυκτικών Εγκαταστάσεων» 
 

α/α Περιγραφή υλικού Τεμ. Τιμή 
μονάδας 

Συνολική 
τιμή 

1 Αντλία Θερμότητας (κλιματιστικό inverter split unit) 12.000 
ΒΤU 

1 500,00 500,00 

2 Πλήρες Σύστημα Ψύξης με όλα τα παρελκόμενα 
(συμπιεστής, συμπυκνωτή, θερμοστατικές εκτονωτικές 
βαλβίδες, σωλήνες χαλκού, βαλβίδες ασφαλείας – 
ρύθμισης ροής – ανακουφιστικές, όργανα ελέγχου 
θερμοκρασίας και πίεσης, δείκτης στάθμης – ροής –
όργανο ελέγχου θερμοκρασίας – απόψυξης, 
αυτοματισμός προστασίας υγρασίας, συστήματος , 
συλλέκτης , ελαιοδιαχωριστής, σύμφωνα με το πδ 1/2013 
(Α’ 3) 

1 2.500,00 2500,00 

3 Διάταξη στήριξης συστήματος Ψύξης σύμφωνα με το πδ 
1/2013 (Α’ 3) 

1 500,00 500,00 

4 Αντλία κενού 3/8 HP, 93 l/min 1 300,00 300,00 

5 Αεροσυμπιεστής 3HP – 1OOlt 1 450,00 450,00 

6 Ψηφιακό Μανόμετρο Αζώτου 60 bar 1 200,00 200,00 

7 Φιάλη Αζώτου  50 lt 1 450,00 450,00 

8 Λάστιχο μεταγγισης αζωτου 60 bar 1 150,00 150,00 

9 Πλάστιγγα (ζυγαριά) 1 450,00 450,00 

10 Θερμόμετρο με καλώδιο -50oC – 100oC 5 50,00 250,00 

11 Μανομετρο ηλεκτρονικό με λάστιχα Πίεση εργασίας: 30 
bar Ένδειξη: Από 30'000 μικρά έως atm 

1 600,00 600,00 

12 Πολύμετρο 1 50,00 50,00 

13 Ψηφιακή αεροτσιμπίδα δυνατότητας ελέγχου ρεύματος 
AC&DC,τάσης AC&DC, αντίστασης και συχνότητας 

 200,00 0,00 

ΑΔΑ: 6Ι1Τ7ΛΒ-Γ1Β



14 Ηλεκτρονική Συσκευή εντοπισμού διαρροών  Τυπικά 
ψυκτικά: EN-14624:2012, SAE J1627, SAE J2791, SAE 
J2913 Εύφλεκτα: BS 7348 Υδρογόνο: SAE J2970, EN 
35422 

1 600,00 600,00 

15 Αφρώδη διάλυμα σε φιάλη σπρει 10 kg 10 10,00 100,00 

16 Φιάλη κενή για ανάκτηση ψυκτικού μέσου 60 lt 1 150,00 150,00 

17 Φιάλη Γεμάτη Ψυκτικού Μέσου R134a 1 300,00 300,00 

18 Εξοπλισμός Ανάκτησης Ψυκτικού Μέσου Ικανότητα 
ανάκτησης: 858kg/h ή 19.2kg/h σε φάση ατμού ή 324kg/h 
σε υγρή φάση. 

1 1.500,00 1500,00 

19 Φορητή συσκευή οξυγόνου – ασετιλίνης με φιάλες 1 850,00 850,00 

20 Υλικά συγκολλήσεων 1 200,00 200,00 

21 Ψυκτικά και γενικά εργαλεία 1 1.100,00 1100,00 

22 Χαλκοσωλήνας 3/4''*1 (7.1 kgr/15m coil) 8 15,00 120,00 

23 Χαλκοσωλήνας 1/2''*0.80 mm/15m COIL (7.1 kgr/15m 
coil) 

4 15,00 60,00 

24 Χαλκοσωλήνας  5/8''*1.00 mm (5,8 kgr/15 m coil) 
mm/15m COIL (7.1 kgr/15m coil) 

6 15,00 90,00 

25 Πάγκος εργασίας με ντουλάπι για να κλειδωνουν τα 
εργαλεία 

1 800,00 800,00 

     

 Σύνολο   12.270,00 

 
Τρόπος εκτέλεσης του έργου: Απευθείας ανάθεση, σύμφωνα με τις διατάξεις του ν. 4412/2016 
(ΦΕΚ Α΄ 147) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 
2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.. 
Πρόγραμμα: Ετήσιο Πρόγραμμα δράσης 2024 
Χρηματοδότηση: ΚΑΠ ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ, ΚΑΕ: 9899 
Kωδικός Έργου: 240002004 
Κωδικός αριθμός αναφοράς CPV : 42513200-7 -  Εξοπλισμός ψύξης 
Εγκεκριμένος Προϋπολογισμός 2024 / Εγκεκριμένη Πίστωση 2024 : 30.000,00 € , € 
συγκεκριμένη υποδράση 
 
Φορέας Υλοποίησης του Έργου: Διεύθυνση Βιομηχανίας Ενέργειας και Φυσικών Πόρων  ΠΑΜΘ. 
Επισημαίνεται ότι κατά το σχεδιασμό και την υλοποίηση της έργου θα ληφθεί μέριμνα ώστε να 
ικανοποιηθούν και να τηρηθούν οι αρχές της χρηστής δημοσιονομικής διαχείρισης, της 
οικονομικότητας, νομιμότητας και αποδοτικότητας για τη βέλτιστη δυνατή πραγματοποίηση αυτής και 
την επίτευξη των στόχων και σκοπών της. 
 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

Την έγκριση - εξειδίκευση των δαπανών της δράσης με τον τίτλο «EΝΙΣΧΥΣΗ ΤΟΥ ΡΟΛΟΥ ΤΗΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΜΘ ΣΤΗΝ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ ΚΑΙ ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑ ΣΤΟΝ ΤΟΜΕΑ ΤΩΝ 
ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΩΝ»  ποσού υποδράσης 12.270,00  €, συνολικού προϋπολογισμού  
τριάντα χιλιάδων ευρώ (30.000,00€) συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. σύμφωνα με τον παραπάνω 
πίνακα, δια της Διεύθυνσης Βιομηχανίας Ενέργειας και Φυσικών Πόρων  σε βάρος της 
πίστωσης του προϋπολογισμού εξόδων της Περιφέρειας Α.Μ.Θ.  με Κ.Α.Ε.  9899 και  με κωδικό 
έργου 240002004. 

 
Η Περιφερειακή Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση  
 

Α Π ΟΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α  
 

Εγκρίνει την εξειδίκευση των δαπανών της δράσης με τον τίτλο «EΝΙΣΧΥΣΗ ΤΟΥ ΡΟΛΟΥ ΤΗΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΜΘ ΣΤΗΝ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ ΚΑΙ ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑ ΣΤΟΝ ΤΟΜΕΑ ΤΩΝ 
ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΩΝ» ποσού υποδράσης 12.270,00€, συνολικού προϋπολογισμού  
τριάντα χιλιάδων ευρώ (30.000,00€) συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. σύμφωνα με τον παραπάνω 
πίνακα, δια της Διεύθυνσης Βιομηχανίας Ενέργειας και Φυσικών Πόρων σε βάρος της πίστωσης του 
προϋπολογισμού εξόδων της Περιφέρειας Α.Μ.Θ.  με Κ.Α.Ε.  9899 και  με κωδικό έργου 240002004. 

ΑΔΑ: 6Ι1Τ7ΛΒ-Γ1Β



Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  805/2024. 
 

 
 
                     Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 
             ΕΥΚΑΡΠΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

 
 
                                      ΤΑ ΜΕΛΗ 

 
                             ΙΓΝΑΤΙΑΔΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 
                             ΙΣΜΑΗΛΚΟ ΦΑΤΗΧ   
                             ΜΠΑΧΑΡΙΔΟΥ ΦΑΝΗ 
                             ΠΑΥΛΑΚΑΚΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 
                             ΚΟΝΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                             ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
                             ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                             ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 6Ι1Τ7ΛΒ-Γ1Β


		2024-09-17T10:39:09+0300
	Athens




